
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/14529 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/14529 

 Del: 31/12/2014 

 Esecutivo da: 31/12/2014 

 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Sostenibilità, Valutazione 

Ambientale, Geologia e Bonifiche 

 

 

 

OGGETTO:  

Cassa espansione dei Renai - Assunzione impegno di spesa 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

che in data 29 luglio 2014 è stata approvata la Delibera n.52/288 avente ad oggetto “Approvazione bilancio 

annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma 

triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano della alienazioni e valorizzazioni di 

cui all’art. 58 D.L. 112/2008”; 

 

con Delibera di Giunta 287 del 19 settembre 2014 è stato approvato il PEG -Piano esecutivo di gestione per 

l’anno 2014; 

 

Premesso inoltre che con propria deliberazione  n. 2013/G/00330 del 8/10/2013 la Giunta Comunale ha 

approvato la bozza di Accordo di programma novativo per la realizzazione del Primo lotto funzionale della 

cassa di espansione dei Renai nel Comune di Signa; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/14529 

 

Considerato che con proprio atto D.P.G.R. n. 204 del 19/12/2013 la Regione Toscana ha approvato la 

“Rideterminazione del termine delle attività del Commissario nominato con D.P.G.R. n. 155/2011 connesse 

alla realizzazione del primo lotto funzionale della cassa di espansione dei Renai nel Comune di Signa”; 

 

Dato atto che ai sensi del citato accordo di programma il Comune di Firenze si è assunto un impegno 

complessivo (parte investimenti) pari ad € 600.000,00 con risorse provenienti da alienazioni vincolate; 

 

Dato atto altresì che con la citata delibera n. 2013/G/00330 del 8/10/2013 tali risorse risultano sul Bilancio 

come di seguito indicate: 

- previsione di spesa pari a 350.000,00 € sull’annualità 2014 e previsione di spesa pari a 250.000,00 € 

sull’annualità 2015;   

 

Considerato  che le suddette opere risultano individuate con il codice opera 130076 “Realizzazione cassa di 

espansione dei Renai – I° lotto”; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

Visti gli artt. 107 e 183   del D.Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 58  e 81  dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto  l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale; 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi riportati in narrativa:  

 

 

1 di  impegnare la somma totale di € 350.000,00 sull’esercizio finanziario di bilancio 2014, Capitolo 

63919; 

 

2 di assumere i relativi sub-impegni di spesa, necessari al trasferimento delle risorse ai soggetti di cui 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/14529 

 

all’Accordo di Programma, con successivi atti. 

 

 

 

 

Firenze, lì 31/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Pietro Rubellini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 63919 0 14/007481 00 350000 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 31/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


